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Budget/finansieringsinitiativer: Etablere hotline i palliativ rådgivning og 
sparring fra sygeplejerske til sygeplejerske.

Fremsat af: 
Socialdemokratiet 

Formål og indhold:

At sikre hurtig og kompetent rådgivning på palliationsområdet.

(Forslaget er inspireret af forslaget fra formanden Helen Bernt Andersen, SFR for palliation 
til sundhedsudvalget på møde 22.03.21)

Administrationens bemærkninger:

Der blev primo 2017 etableret en regional palliativ rådgivningstelefon. Formålet med 
telefonen er, at praktiserende læger og speciallæger, læger på akuttelefonen 1813 samt læger 
på det basale niveau på hospitalerne har mulighed for at få let og hurtig rådgivning per telefon 
fra en lægelig hospitalsspecialist i palliativ behandling.

Rådgivningstelefonen skal medvirke til, at patienter kan modtage en bedre palliativ indsats og 
dermed kan blive længst muligt i eget hjem. 

Rådgivningsfunktionen er åben i følgende tidsrum:

 Hverdage: 08.00-23.00
 Weekender og søgnehelligdage: 08.00-20.00.

Ud over den regionsdækkende specialiserede palliative rådgivningstelefon kan det enkelte 
hospital fortsat kontaktes af praktiserende læger og speciallæger samt det basale niveau på 
hospitalerne om patienter, hvis de er tilknyttet et forløb på det pågældende hospital. 

Udgifterne til at drive rådgivningstelefonen beløber sig til 1,3 mio. kr. årligt. 

Rådgivningstelefonen modtager omkring 1-6 opkald i dagstid og gennemsnitligt 1 opkald 
uden for dagstid samt i weekender og søgnehelligdage. De praktiserende læger og 
speciallæger er løbende gjort opmærksom på rådgivningstelefonen gennem opslag i 
PraksisNyt.

En mulig løsning kan være at undersøge, om adgangen til rådgivningstelefonen kan udvides, 
så sygeplejersker ligeledes kan anvende den, da det for nuværende udelukkende er en ”læge 
til læge” rådgivningstelefon.  



Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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